



ARMY PUBLIC SCHOOL, SRI GANGANAGAR

SYLLABUS SPLIT UP - MONTHWISE (2025-26)

CLASS – II

SUBJECT – ENGLISH

SUB TEACHER- MS TANWAR KANWAR

BOOK- MRIDANG

MONTH	SYLLABUS
APRIL	LITERATURE: L1 - MY BICYCLE L2 - PICTURE READING GRAMMAR: L1 - NAMING WORDS L2 - SPECIAL NAMES READING: ----- WRITING: -----
MAY	<u>LITERATURE:</u> L3 - IT IS FuN <u>GRAMMAR:</u> <u>L3 - ONE AND MORE THAN ONE</u> <u>READING:</u> ----- <u>WRITING:</u> PICTURE DESCRIPTION
JUNE	SUMMER VACATIONS
JULY	<u>LITERATURE:</u> L4 - SEEING WITHOUT SEEING <u>GRAMMAR:</u> L4 - NOUN :GENDER L5 - TO WHOM DOES IT BELONG? L6 - I ,WE,HE,SHE,IT,THEY <u>READING:</u> UNSEEN PASSAGE <u>WRITING:</u> ----- EVALUATION -1

<p>AUGUST</p>	<p><u>LITERATURE:</u> L5 - COME BACK SOON L6 - BETWEEN HOME AND SCHOOL <u>GRAMMAR:</u> L8 - DESCRIBING WORDS L9 - COMPARATIVES <u>READING:</u> ----- <u>WRITING:</u> <u>5 SENTENCES</u></p>
<p>SEPTEMBER</p>	<p><u>LITERATURE:</u> <u>L7 - THIS IS MY TOWN</u> <u>L8 - A SHOW OF CLOUDS</u></p> <p><u>GRAMMAR:</u> <u>L11 ARTICLES</u> <u>L12 - DOING WORDS</u></p> <p><u>READING:</u> ----- <u>WRITING:</u></p>
<p>OCTOBER</p>	<p><u>LITERATURE:</u> <u>L9 - MY NAME</u> <u>GRAMMAR:</u> <u>L13 - IS,AM,ARE</u> <u>L14 - WAS,WERE</u></p> <p><u>READING:</u> <u>UNSEEN PASSAGE</u> <u>WRITING:</u></p>

<p>NOVEMBER</p>	<p><u>EVALUATION II</u></p> <p><u>LITERATURE:</u> <u>L10 - THE CROW</u></p> <p><u>GRAMMAR:</u> <u>L15 - HAS,HAVE</u></p> <p><u>READING:</u> <u>-----</u></p> <p><u>WRITING:</u> <u>-----</u></p>
<p>DECEMBER</p>	<p><u>LITERATURE:</u> <u>L11 - THE SMART MONKEY</u></p> <p><u>GRAMMAR:</u> L16 - LY WORDS L17 - POSITION WORDS</p> <p><u>READING:</u> <u>-----</u></p> <p><u>WRITING:</u> <u>-----</u></p>
<p>JANUARY</p>	<p><u>LITERATURE:</u> <u>L12 - LITTLE DROPS OF WATER</u></p> <p><u>GRAMMAR:</u> L18 - JOINING WORDS L 20 - WH WORDS (WHO,WHAT,WHERE,WHEN,WHY)</p> <p><u>READING:</u> <u>-----</u></p> <p><u>WRITING:</u> <u>-----</u></p>
<p>FEBRUARY</p>	<p><u>LITERATURE:</u> <u>L13 - WE ARE ALL INDIANS</u></p> <p><u>GRAMMAR:</u> L-16 VOCABULARY</p> <p><u>READING:</u> UNSEEN PASSAGE</p> <p><u>WRITING:</u> <u>5 SENTENCES</u></p>
<p>MARCH</p>	<p>EVALUATION 3</p>

विषय - हिन्दी

विषय अध्यापिका:- वीनस चराया

मास	पाठ्यक्रम
अप्रैल 2025	पाठ्यपुस्तक सारंगी पाठ 1 नीमा की दादी पाठ 2 घर व्याकरण सुधा पाठ 1 भाषा पाठ 2 वर्णमाला
मई 2025	पाठ्यपुस्तक सारंगी पाठ 3 माला की चांदी की पायल पाठ 4 मां व्याकरण सुधा पाठ 3 मात्राएं और शब्द
जून 2025	ग्रीष्मावकाश कक्षा में किए कार्य का अध्ययन और ग्रीष्मावकाश कार्य करे।
जुलाई 2025	पाठ्यपुस्तक सारंगी पाठ 5 थाथू और मैं पाठ 6 चींटा पाठ 7 टिल्लू जी

	<p>व्याकरण सुधा पाठ 4 नाम शब्द पाठ 5 दिन और महीने रचनात्मक लेखन (चित्रवर्णन) (अनुच्छेद लेखन) (अपठित गद्यांश)</p> <p>मूल्यांकन -1 परीक्षा के लिए निर्धारित पाठ्यक्रम अनुसार पुनरावृत्ति एवं परीक्षा संचालन।</p>
अगस्त 2025	<p>पाठ्यपुस्तक सारंगी पाठ 8 तीन दोस्त पाठ 9 दुनिया रंग बिरंगी पाठ 10 कौन</p> <p>व्याकरण सुधा पाठ 6 लड़का लड़की पाठ 7 एक और एक से अधिक पाठ 8 नाम की जगह</p>
सितंबर 2025	<p>पाठ्यपुस्तक सारंगी पाठ 11 बैंगनी जोजो पाठ 12 तोसिया के सपने पाठ 13 तालाब पाठ 14 बीज</p>

<p>अक्तूबर 2025</p>	<p>पाठ्यपुस्तक सारंगी पाठ 15 किसान पाठ 16 मूली पाठ 17 बरसात और मेंढक</p> <p>व्याकरण सुधा पाठ 9 कैसा - कितना पाठ 10 काम वाले शब्द रचनात्मक लेखन (चित्रवर्णन) (अनुच्छेद लेखन) (अपठित गद्यांश)</p>
<p>नवंबर 2025</p>	<p>मूल्यांकन -2 परीक्षा के लिए निर्धारित पाठ्यक्रम अनुसार पुनरावृत्ति एवं परीक्षा संचालन।</p> <p>पाठ्यपुस्तक सारंगी पाठ 18 शेर और चूहे की दोस्ती पाठ 19 आउट</p> <p>व्याकरण सुधा पाठ 11 उल्टे अर्थ वाले शब्द पाठ 12 समान अर्थ वाले शब्द</p>
<p>दिसंबर 2025</p>	<p>पाठ्यपुस्तक सारंगी</p>

	<p>पाठ 20 छुपन - छुपाई</p> <p>पाठ 21 हाथी साइकिल चला रहा था</p> <p>पाठ 22 चार दिशाये°</p> <p>व्याकरण सुधा</p> <p>पाठ 13 अनेक शब्दों के लिए एक शब्द</p>
जनवरी 2026	<p>पाठ्यपुस्तक सारंगी</p> <p>पाठ 23 चंदा मामा</p> <p>पाठ 24 गिरे ताल में चंदा मामा</p> <p>व्याकरण सुधा</p> <p>पाठ 14 गिनती</p> <p>पाठ 17 वाक्य पठन एवं लेखन</p>
फरवरी 2026	<p>पाठ्यपुस्तक सारंगी</p> <p>पाठ 25 सबसे बड़ा छाता</p> <p>पाठ 26 बादल</p> <p>रचनात्मक लेखन</p> <p>पाठ 18 बातचीत</p> <p>(चित्रवर्णन)</p> <p>(अनुच्छेद लेखन)</p> <p>(अपठित गद्यांश)</p>
मार्च 2026	<p>मूल्यांकन 3 परीक्षा के लिए निर्धारित पाठ्यक्रम अनुसार पुनरावृत्ति एवं परीक्षा संचालन।</p>

SUBJECT – MATHS

SUBJECT TEACHERS:

MRS SAVITA KUMARI & MRS RIYA

BOOK – JOYFUL MATHS

MONTH	SYLLABUS
APRIL	CHAPTER-1 A DAY AT THE BEACH
MAY	CHAPTER- 2 SHAPES AROUND US
JUNE	SUMMER VACATIONS
JULY	CHAPTER -3 FUN WITH NUMBERS REVISION AND EVALUATION -I
AUGUST	CHAPTER -4 SHADOW STORY CHAPTER - 5 PLAYING WITH LINES
SEPTEMBER	CHAPTER -6 DECORATION FOR FESTIVAL (ADDITION AND SUBTRACTION)
OCTOBER	CHAPTER - 8 GROUPING AND SHARING (MULTIPLICATION AND DIVISION)
NOVEMBER	CHAPTER - 7 RANI'S GIFT (MEASUREMENT) REVISION AND EVALUATION -II
DECEMBER	CHAPTER - 9 WHICH SEASON IS IT ? CHAPTER -10 FUN AT THE FAIR (MONEY)

JANUARY	CHAPTER - 11 DATA HANDLING
FEBRUARY	REVISION
MARCH	EVALUATION III

SUBJECT: EVS

TEACHER'S NAME –DIKSHA CHUGH.
BUDDY

BOOK NAME - PLANET

MONTH	CHAPTER
APRIL	CH -1 OUR WONDERFUL BODY CH- 2 FOOD FOR US
MAY	CH 3: CLOTHES FOR US
JULY	CH 4: WE NEED SHELTER CH 5: I LOVE MY SCHOOL EVALUATION I
AUG	CH 6: MY NEIGHBORHOOD CH 7: PLACES OF WORSHIP
SEP	CH 8: FESTIVALS ARE FUN CH 9: HAVING FUN
OCT	CH 10: OUR ENVIRONMENT CH 11: PLANTS, OUR FRIENDS
NOV	EVALUATION II CH 12: ANIMALS OUR FRIENDS
DEC	CH 13: OUR EARTH CH 14: SEASONS
JAN	CH 15: POLLUTION
FEB	CH 16: HOW WE TRAVEL CH 17: BE SAFE!
MAR	EVALUATION III